
Kwarantanna – zasady od 3 listopada 

 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z 2 listopada 2020 roku zmienia
obowiązujące zasady kwarantanny.

Osoby mieszkające (prowadzące wspólne gospodarstwo domowe) z osobami
zarażonymi koronawirusem, mają obowiązek poddać się kwarantannie. Czas ich
kwarantanny mija po 7 dniach od zakończenia izolacji osoby zakażonej, z którą
mieszkają. Nie wydaje się w tym zakresie decyzji inspekcji sanitarnej.

Informacja o objęciu osoby kwarantanną, izolacją albo izolacją w warunkach
domowych, może być przekazana tej osobie ustnie, za pośrednictwem systemów
teleinformatycznych lub systemów łączności, w tym przez telefon czy e-mail.

Dodatkowe nowe zasady związane z kwarantanną:

Osoby wykonujące zawody medyczne nie są poddawane kwarantannie przy
przekraczaniu granic państwa.
Uchylono zwolnienie z kwarantanny przy przekraczaniu granicy dla osób
pracujących przy budowie terminala gazowego oraz strategicznych
inwestycjach w zakresie sieci przesyłowych lub strategicznych inwestycjach w
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sektorze naftowym. 
Dostęp do danych osób podlegających obowiązkowej kwarantannie zyskują
Żandarmeria Wojskowa i Wojska Obrony Terytorialnej. 
Osoby przebywające na kwarantannie mają prawo do wypłaty pieniędzy za czas
pozostawania w izolacji. Podstawą do wypłaty pieniędzy za okres przebywania
na kwarantannie jest oświadczenie o konieczności odbycia kwarantanny.
Złożone oświadczenie zawierać musi: imię i nazwisko ubezpieczonego, jego
numer PESEL (jeżeli go posiada), informację o dniu rozpoczęcia obowiązkowej
kwarantanny i dniu jej zakończenia oraz dane dotyczące osoby zamieszkującej
z ubezpieczonym we wspólnym gospodarstwie domowym, u której stwierdzono
zakażenie wirusem SARS-CoV-2. Oświadczenie musi zawierać podpis
składającego. Pracodawca albo podmiot obowiązany może wystąpić do organu
Państwowej Inspekcji Sanitarnej o potwierdzenie informacji zawartych w
oświadczeniu. 
Podstawą do wypłaty zasiłku opiekuńczego jest złożone przez ubezpieczonego
oświadczenie o konieczności: opieki nad dzieckiem, członkiem rodziny,
poddanych obowiązkowej kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych.
Pracodawca może wystąpić do organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej o
potwierdzenie informacji zawartych w oświadczeniu.

Rozporządzenie Rady Ministrów dostępne jest w Dzienniku Ustaw, aby przejść do
strony kliknij tutaj.

fot. Sławomir Kowalski
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